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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N37-2011 (D.A.S.G.
49/11) ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA COORDINACION GENERAL
DE COMUNICACION SOCIAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES,
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA, C5, (A TRAVES DEL CONSEJO DE
COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL
ESTADO) Y SECRETARIA DEL TRABAJO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00
horas del dia 28 de Noviembre del 2011, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de
Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita
en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR
ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales

de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley
Orgénica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida
concordancia con lo dispuesto por los articulos noveno vy décimo primero
transitorios y demas relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente

citado, y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del
Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,

ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. ISAAC ANGEL
QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; LA C. C.P.

MINERVA CORONADO ALVARADO, en representacion del DR. JORGE
MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental;

EL C. LIC. ALMA ROSA SUAREZ GAN, en representacion del ING. JOSE JORGE
ARRAMBIDE GARZA, Encargado de la Secretaria de Desarrollo Econdmico y EL

C. LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA, Secretario Técnico del Comité de (3~
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de

dicha Subasta; procediendo a dar inigio al Foro de Aclaraciones relativo a la
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Subasta Electronica Inversa No. E919002997-N37-2011 (D.A.S.G. 49/11)
Adquisicién de vehiculos para la Coordinacién General de Comunicacion Social y
Relaciones Institucionales, Procuraduria General de Justicia, C5, (a través del
Consejo de Coordinacion del Sistema Integral de Seguridad Publica del Estado) y
Secretaria del Trabajo, de conformidad con lo establecido en las Bases de la
Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG
MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le
solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y
Ficha Técnica de la presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas,
se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Alma Cavazos Garcia: (11/28/2011 10:04:43 AM)

Proveedor 62: (11/28/2011 10:13:10 AM) buenos dias,queremos de ser posible ampliar
plazo de entregas de la partida 4 a 45 dias

Proveedor 62: (11/28/2011 10:14:19 AM) con respecto a los colores a surtir tienen alguno
que no deseen?

Proveedor 62: (11/28/2011 10:15:53 AM) sepueden hacer entregas parciales e ir
tramitando el pago de las facturas de estos? JV
Proveedor 123: (11/28/2011 10:23:15 AM) con referencia a la partida 3 el precio de
referncia es menor al vehiculo que pretenden adquirir ya que este precio es del gol sin
frenos ABS,por favor aceptar este modelo sin ABS para poder ofertar

Proveedor 123:(11/28/2011 10:24:46 AM) Tambien de esta partida 3 estos vehiculos
modelo 2012 no traen radio,por favor aceptar sin radio por el precio que ponen de arranque
Proveedor 123: (11/28/2011 10:25:18 AM) partida 3 podrian ampliar la gama de colores?
Proveedor 276: (11/28/2011 10:25:40 AM) Con respecto a la partida 7 nos podrian
permitir mas opciones de colores?

Proveedor 123: (11/28/2011 10:26:06 AM) partida 3 podrian ampliar plazo de entregas a
45 dias por ser modelo 2012 y hay que pedir a planta los vehiculos

Proveedor 422: (11/28/2011 12:19:49 PM) Para la partida 4 solicitamos 45 dias tiempo de
entrega por las fechas que se nos vienen.

Proveedor 422:(11/28/2011 12:27:22 PM) Para las partidas 4 y 5 se pueden nhacer
entregas parciales y pagos parciales?

Alma Cavazos Garcia: (11/29/2011 10:00:10 AM) ;FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Alma Cavazos Garcia: (11/28/2011 10:0443 AM) 0_)
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PREGUNTA 1.- Proveedor_62: (11/28/2011 10:13:10 AM) buenos dias queremos
de ser posible ampliar plazo de entregas de la partida 4 a 45 dias.

RESPUESTA: Para la partida 4 se amplia el plazo de entrega a 45 dias
posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 2.- Proveedor_62: (11/28/2011 10:14:19 AM) con respecto a los
colores a surtir tienen alguno que no deseen?

RESPUESTA: Para las partidas 1 y 3 se pueden surtir en color negro, rojo y azul;
para la partida 2 deberan considerar como primera opcion el color blanco y como
segunda opcion el color gris plata, de acuerdo a Ficha Técnica, de no ser posible lo
anterior, podran surtir en algun otro color; para las partidas 4, 5 y 6 se puede surtir
cualquier color siempre y cuando sea variado; para las partidas 7 y 8 se piden los
colores gris plata para el vehiculo Journey y los colores blanco y gris plata para los
vehiculos Tsuru.

PREGUNTA 3.- Proveedor 62: (11/28/2011 10:15:53 AM) se pueden hacer
entregas parciales e ir tramitando el pago de las facturas de estos?

RESPUESTA: En cuanto al plazo de entrega de las partidas 1 y 3 deberan
apagarse a la Convocatoria y Bases del Concurso. En cuanto al plazo de entrega

de las partidas 2, 4, 5, 6, 7 y 8 se pueden hacer entregas parciales siempre y %/
cuando sean dentro del tiempo de entrega.

PREGUNTA 4.- Proveedor 123: (11/28/2011 10:23:15 AM) con referencia a la
partida 3 el precio de referencia es menor al vehiculo que pretenden adquirir ya
que este precio es del gol sin frenos ABS, por favor aceptar este modelo sin ABS
para poder ofertar.

RESPUESTA: Se prefiere con frenos ABS.

PREGUNTA 5.- Proveedor 123: (11/28/2011 10:24:46 AM) también de esta
partida 3 estos vehiculos modelo 2012 no traen radio, por favor aceptar sin radio

por el precio que ponen de arranque. X

RESPUESTA: El radio es opcional.
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PREGUNTA 6.- Proveedor 123: (11/28/2011 10:25:18 AM) partida 3 podrian
ampliar la gama de colores?

RESPUESTA: Para la partida 3 se pueden surtir en color negro, rojo y azul.

PREGUNTA 7.- Proveedor 276: (11/28/2011 10:25:40 AM) Con respecto a la
partida 7 nos podrian permitir mas opciones de colores?

RESPUESTA: Solamente gris plata.

PREGUNTA 8.- Proveedor 123: (11/28/2011 10:26:06 AM) partida 3 podrian
ampliar plazo de entregas a 45 dias por ser modelo 2012 y hay que pedir a planta
los vehiculos.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 9.- Proveedor_422: (11/28/2011 12:19:49 PM) Para la partida 4
solicitamos 45 dias tiempo de entrega por las fechas que se nos vienen.

RESPUESTA: Para la partida 4 se amplia el plazo de entrega a 45 dias
posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

'PREGUNTA 10.- Proveedor 422: (11/28/2011 12:27:22 PM) Para las partidas 4 y
5 se pueden hacer entregas parciales y pagos parciales?

RESPUESTA: Se pueden hacer entregas parciales siempre y sean dentro del
tiempo de entrega.

* Nota aclaratoria: Para la partida 7 no es requisito indispensable la caja de 6
CD.

Alma Cavazos Garcia: (11/29/2011 10:00:10 AM) jFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones Y
que dentro de la presente sesion modifiquen el contenido de las bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacién legal, en este mismo. acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, confgrme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley

Subsecretaria de Administracion Secretaria de I

Sopele  wmalgbm 4 ANZAS Y TESORERIA | 5.
V0 LEOn  Womemres L CP 6400 Tt 6 20201728 GENERAL DEL ESTADO | NL




040 Nuevo

Ledn

v Unido

Gobierno para Todos

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de

Nuevo Leodn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SUB$ECRETARIA
DE ADMINISTRACION DE LA, SE@RETARIA DE

FINANZAS Y TESORERIA G ,><"?'”f/' DEL ESTADO.

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
EN EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC.
ADRIAN DE LA GARZA SANTOS.

TARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS

GERARDO

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA.

P
UNTERO ROMERO

- LIC.ISAACA
POR LA “SECRETARIA DE DESARROLLO

ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.
JOSE JORGE ARRAMBIDE GARZA.

Aoz &

CP. IN&:{WS\ORONADO ALVARADO

SECRETARIO NTECNICO DEL COMITE DE
ADQUISIC|ON SERVICIOS.

@. ALMA RESA SUAREZ GAN

POR LA COORDINACION DE COMUNICACION
SOCIAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES.

LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
EN EL ESTADO.

C. GABRIEL ORDUNA CANO

Subsecretaria de Administracion
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A
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POR EL CONSEJO DE COORDINACION DEL POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA
SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA. SECRETARIA DEL TRABAJO.

ING. JULIAN ONTIVEROS QUINTANILLA LIC. HECTOR ALEJANDRO MARTINEZ GARZA

INVITADO ESPECIAL

POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

GENERALES DE

LA SUBSECRETARIA DE

ADMINISTRACION | DE SECRETARIA DE

Nuevo Ledn
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“E919002997-N20-2011 (D.A.S.G. 45/11) Adquisicion de vehiculos para la

L DEL ESTADO.

ucym? DEUIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta

Iectronlca Inversa No.
acion General de
eral del Estado,
ion del Sistema

Comunicacion Social y Relaciones Institucionales, Secretaria de Finanzas y Tesoreria
Procuraduria General de Justicia y C5, éstas dos Ultimas a través del Consejo de Coordina
Integral de Seguridad Publica.
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